REQUERIMENTO Nº        , 2013

Requeiro, nos termos do art. 40, do Regimento

Interno, autorização para participar, na qualidade de membro da

Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e

Informática do Senado Federal, por ocasião de convite formulado

pela Confederação Nacional da Indústria (convite anexo), do 42º

Torneio Internacional de Formação Profissional (42st WorldSkills

Competition), que será realizado em Leipzig, na Alemanha, de 2 a

7 de julho de 2013.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2013

Senador ANIBAL DINIZ

PT/AC